
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Istituto Comprensivo “Leonardo da Vinci”  - Via al Cornicione, 35  - 20083 Gaggiano 

Tel. 02/9085187 – Fax 02/9085048  - MIIC874001  - C.F. 90015630156 
e-mail: comprensivo_gaggiano@libero.it    miic874001@istruzione.it   miic874001@pec.istruzione.it 

sito web - http://comprensivogaggiano.gov.it 
 

 
 
 

Determina n.   19                                                                                                      Gaggiano, 25/03/2016 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 
 
 

VISTO l’esito positivo della conferenza legata all’Orientamento scolastico svolta per i ragazzi di classe 3 
e la richiesta da parte dei genitori delle attuali classi 2^ di scuola secondaria  

RITENUTA  la richiesta coerente con i Piani di Miglioramento    dell’Offerta Formativa 
VISTA  la proposta di conferenza pervenuta dal prof. Dell’Oro Francesco (formatore e consulente in 

ambiente scolastico) per una  serie di conferenza da tenersi sulle classi seconde ( due ore a classe) in 
date da stabilirsi al costo  totale di € 450,00 

VISTO  il D.I. 44/2001, Regolamento “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

VISTO   il Programma Annuale 2016 approvato con delibera n. 8 del 24.02.2016  
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’affido di incarichi ad operatori  
PRESO atto che la fornitura in parola è vincolata alla normativa relativa alla tracciabilità dei flussi di 
cui all’art. 3 della legge 136 del 13.8.2010 come modificato dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in 
legge n. 217 del 17.12.2010; 
VISTA  la Legge 23.12.2014 n. 190 pubblicata in G.U. 29.12.2014 n. 300 e le novità previste e introdotte 

in ordine allo split payment;  
VISTO  il Cig Z4D1936AE6 acquisito da questa istituzione scolastica; 
VISTA  la disponibilità a bilancio in P15 Integrazione al POF – Finanziamento Diritto allo 

Studio/Genitori 
 

DETERMINA 
 

- di dichiarare le motivazioni su esposte quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di   conferire al prof dell’Oro Francesco l’incarico di svolgere n. 5 incontri, uno per classe  rivolti  
agli alunni di classe 2  di scuola secondaria, in orario scolastico  nelle giornate di giovedì 28.4 e 
martedì 30. 4 al costo totale di € 450,00 ; 

- di assegnare il presente provvedimento al DSGA per la regolare esecuzione.  
 
                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                     (dott.ssa Patrizia Varicelli) 

                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 


